CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Rua Princesa Isabel, 410 ­ Boa Vista ­ CEP 50050­450 ­ Recife – Pernambuco

Gabinete do Vereador VICENTE ANDRÉ GOMES

REQUERIMENTO Nº          / 2011
.............................................................................................................................

                                                                       Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário na forma

regimental que seja feita uma indicação ao Prefeito da Cidade do Recife o Sr.

JOÃO DA COSTA BEZERRA FILHO, que solicite ao órgão competente que

seja implantado uma ACADEMIA DA CIDADE ao lado do Santuário de Nª

Srª de Fátima na comunidade do Alto Nossa Senhora de Fátima no Vasco

da Gama.

                                    Justifica­se esta preposição tendo em vista de se tratar

de   uma   reivindicação   da   comunidade,   pois   os   moradores   do   Alto   Nossa

Senhora de Fátima estão carentes de lazer e de práticas esportivas, pois os

mesmos   não   tem   muito   acesso   do   alto   para   outras   comunidades   e   são

carentes financeiramente, pois será de suma importância para as crianças,

jovens e adultos da comunidade. O Alto Nossa senhora de Fátima é uma

comunidade muito religiosa, onde existe na comunidade um Santuário de Nsª

Sraª de Fátima, que foi feito pela família André Gomes no ano de 1999, em

um ato de ação de graças alcançada por um ente querido da família, por isso

que a comunidade pede para ser ao lado do santuário, como é a do morro da

conceição.

                                    Aprovado o presente, requeiro ainda que seja dado

conhecimento do seu inteiro teor à comunidade beneficiada através da Rua

Córrego da Imbaúba, nº 156 – Nova Descoberta – Recife/PE – CEP 552081­

369

Atenciosamente,

_________________________
Vicente André Gomes

Vereador da Cidade do Recife

2

	Gabinete do Vereador VICENTE ANDRÉ GOMES